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Od Wydawcy  
i Redaktora Naczelnego

Oddajemy w ręce czytelników setny numer „Przeglądu Więziennictwa 
Polskiego”. Jubileusz ten, to znakomita sposobność do skierowania 
specjalnych podziękowań w kierunku wszystkich osób, które swoim 
zaangażowaniem, entuzjazmem i pracą wniosły bezcenny wkład 
w nadanie „Przeglądowi Więziennictwa Polskiego” rangi czasopisma 
wysoce rozpoznawalnego na rynku wydawniczym. Słowa wdzięczności 
i uznania kierujemy zatem do wszystkich osób, których troska sprawiła, 
że po ten właśnie tytuł regularnie sięga liczne grono przedstawicieli 
wymiaru sprawiedliwości, studentów oraz naukowców kształtujących 
naukowe podstawy działania więziennictwa. Przy okazji jubileuszowego 
numeru pragniemy w sposób szczególny podkreślić dokonania 
na rzecz „Przeglądu Więziennictwa Polskiego” wielu autorytetów, 
których wskazanie najtrafniej jest zacząć od osoby prof. Teodora 
Szymanowskiego, wieloletniego przewodniczącego, a następnie 
honorowego przewodniczącego kolegium redakcyjnego. Jesteśmy 
przekonani, że to właśnie wytyczone przez profesora, a kontynuowane 
przez jego godnego następcę gen. dr. Jacka Pomiankiewicza wysokie 
standardy pracy redakcyjnej, w szczególności dbałość o właściwy poziom 
naukowy publikowanych utworów, zaowocowały wysoką poczytnością 
w środowisku naukowym redagowanego przez nich czasopisma. 

Profesjonalizm osób uprzednio kierujących „Przeglądem Więziennictwa 
Polskiego” przejawiał się także w umiejętności pozyskiwania do pracy 
redakcyjnej uznanych i ponadprzeciętnie zaangażowanych przedstawicieli 
świata nauki, wśród których wymienić trzeba: prof. Zofię Ostrihanską, 
prof. Krystynę Ostrowską, prof. Aldonę Nawój-Śleszyński, prof. Grażynę 
Szczygieł, a także prof. Stefana Lelentala, prof. Tomasza Przesławskiego, 
dr. Adama Szecówkę. W naszym przekonaniu były to osoby, które 
wykazywały szczególną inicjatywę w kształtowaniu obecnego oblicza 
naszego kwartalnika. Czyniąc niniejsze podsumowanie nie sposób 
pominąć wkładu długoletnich redaktorów naczelnych, tj. Jadwigi 
Cegielskiej i Krzysztofa Kowaluka, pełniącej wiele lat funkcję sekretarza 
redakcji Marii Sodomirskiej oraz odpowiedzialnej za korektę językową 
i wydawniczą Grażyny Łukaszewicz. 
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O pełni uznania dla poprzedników niech świadczą nasze starania 
o kontynuowanie z nimi współpracy. Dzięki ich życzliwości część 
z wymienionych autorytetów nadal wzmacnia organy „Przeglądu 
Więziennictwa Polskiego”, za co w tym miejscu w imieniu własnym oraz 
czytelników składamy serdeczne podziękowania. 

Szczególnej − naszym zdaniem − atencji wymagają dokonania  
prekursorów powołania na potrzeby polskiego systemu penitencjarnego 
czasopisma naukowego poświęconego wieloaspektowo postrzeganej 
problematyce więziennictwa. Dostrzegali oni bowiem potrzebę 
upowszechniania na gruncie polskim osiągnięć dynamicznie rozwijających 
się dyscyplin naukowych związanych z więziennictwem, wskazując 
jednocześnie na walory zagranicznych rozwiązań polegających 
na powierzaniu tej misji specjalistycznym periodykom naukowym. 
W efekcie w 1925 r. podjęto decyzję o zastąpieniu ukazującego się od roku 
1922 pierwszego polskiego czasopisma poświęconego problematyce 
więziennictwa „Pracownik Więzienny” czasopismem naukowym 
zatytułowanym „Przegląd Więziennictwa Polskiego”, którego pierwszym 
redaktorem naczelnym był Stefan Dąbrowski. 

Aktualnie „Przegląd Więziennictwa Polskiego” stoi przed nowym 
wyzwaniem związanym z dynamiką rozwoju czasopism naukowych oraz 
realizowaną właśnie w Polsce reformą nauki i szkolnictwa wyższego. Pod 
koniec ubiegłego roku misję odegrania roli wydawcy tego czasopisma 
powierzono nowopowstałej i pierwszej w stuletniej historii więziennictwa 
polskiego resortowej uczelni wyższej stanowiącej novum w strukturze 
polskiego systemu penitencjarnego – Wyższej Szkole Kryminologii  
i Penitencjarystyki w Warszawie. 

Priorytetem nowego wydawcy oraz zreformowanej redakcji stało 
się w tej sytuacji lepsze wykorzystanie nowoczesnych technologii 
wspierających proces redakcyjny i zwiększających dostępność czytelnika 
do publikowanych tekstów oraz działania ukierunkowane na jego 
wieloaspektowo pojmowane umiędzynarodowienie. W efekcie autorzy 
i recenzenci ostatniego numeru zetknęli się już z elektronicznym systemem 
zarządzania procesem redakcyjnym. Na niedawno zaprojektowanej 
i stale aktualizowanej, dwujęzycznej stronie internetowej „Przeglądu 
Więziennictwa Polskiego” dostrzec można osoby związane z zagranicznymi 
ośrodkami naukowymi, które wzmacniają skład rady naukowej oraz redakcji.  
Czynimy także starania ku temu, aby w najbliższej przyszłości na łamach 
naszego czasopisma pojawiały się teksty polskich autorów, które 
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ze względu na ich uniwersalność publikowane będą w języku angielskim 
oraz na anglojęzyczne teksty autorów afiliowanych za granicą. Planujemy 
także, aby czasopismo zaistniało szerzej w mediach społecznościowych. 
Podkreślić także warto, że w ostatnim czasie podjęto szereg inicjatyw 
ku doskonaleniu realizowanego przez nas procesu redakcyjnego 
i wydawniczego do standardów etyki publikacyjnej i rzetelności naukowej 
rekomendowanych przez Komitet do spraw Etyki Publikacyjnej COPE 
(Committee on Publication Ethics). W ramach tych działań m.in. 
unowocześniono wytyczne dla autorów oraz wdrożono na stałe system 
antyplagiatowy. 

To oczywiście tylko niektóre przedsięwzięcia prorozwojowe, jakie podjęto 
lub podjęte zostaną przez wydawcę i redakcję w najbliższej przyszłości. 
Ich kierunek wytycza przyjęta i konsekwentnie realizowana strategia 
rozwoju „Przeglądu Więziennictwa Polskiego”, w której zaprojektowano 
wieloaspektowe starania o stały wzrost standardów redakcyjnych 
i wydawniczych, na dalsze umiędzynarodowienie i ucyfrowienie czasopisma 
oraz wzrost jego poczytności i wskaźnika cytowań. Mamy nadzieję, że ich 
wdrażanie spotka się z uznaniem czytelników oraz obecnych i przyszłych 
autorów. 
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